
پییری و رف موان تولید و سرمایه گذاری در خصوص امور مالیات در مناطق آزاد کشور

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از فرینا، مشاور دبیر و دبیر کارگروه تخصص امور مالیات مناطق

آزاد و ویژه اقتصادی، هدف از برگزاری این کارگروه را رف موان تولید و سرمایه گذاری در خصوص امور مالیات در مناطق آزاد کشور

لات مالیاتمش و مطالعه و بررس و هم افزای متخصصین بخش خصوص عنوان کرد و گفت: این کارگروه در نظر دارد با هماهن

کشور نسبت به رف و سازمان امور مالیات اس آن به مدیران ارشد وزارت امور اقتصادی و دارایفعالان اقتصادی مناطق مذکور و انع

آن اقدام و شاهد اجرای صحی قوانین مالیات و سایر قوانین مرتبط در مناطق آزاد کشور باشیم.

احمدرضا شامبیات به حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد کشور اشاره کرد و افزود: با توجه به حذف معافیت مالیات

مناطق آزاد در قانون، مقوله مالیات در مناطق آزاد پررن تر شده و مشلات عدیده ای را برای سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در

این مناطق ایجاد کرده است.

در مناطق آزاد را از محورهای مطرح شده در این کارگروه برشمرد و گفت: متاسفانه در هی انقضای 20 ساله معافیت مالیات ،شامبیات

قانون پیش بین نشده بود که بعد از انقضاي دوره 20 سال معافیت نرخ مالیات 25درصد را برای مؤدیان مالیات مناطق آزاداعمال

گردد ول هم اکنون سازمان امور مالیات کشور نرخ های مندرج در مواد 105 و 131 قانون مذکور را برای فعالین مناطق آزاد اعمال

م کند که در سرزمین اصل اجرا م شود. در صورت که در ماده 13 قانون مناطق آزاد، به صراحت آمده است بعد از انقضای 20 سال

مشمول مالیات م شوند که با پیشنهاد دولت و به تایید مجلس شورای اسلام رسیده باشد و این مهم هنوز انجام نپذیرفته است و نرخ

های اعمال شده از پایاه قانون برخوردار نم باشد.

وی ادامه داد: این موضوع در دولت های قبل مطرح شده ول به نتیجه نرسیده، سازمان مالیات کشور هم مالیات25 درصد را برای

اشخاص حقوق فعال در مناطق آزاد اعمال م نماید که مورد اعتراض فعالان اقتصادی مناطق مذکور است و هزینه های اداری و

اجتماع زیادی به دنبال داشته است.

مشاور دبیر در امورمالیات دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد، معافیت مالیات در مناطق آزاد را به عنوان پاشنه آشیل در این مناطق دانست

و گفت: چنانچه موضوع حذف معافیت مالیات در مناطق آزاد برطرف نشود دیر انیزه ای برای حضور فعالان اقتصادی در این

مناطق نخواهد بود و این امر خلاف قوانین مناطق آزاد و بافلسفه وجودی آن هم مطابقت ندارد و باعث دلسردی و کاهش رغبت و

انیزه حضور اشخاص اعم از ایران خارج در مناطق آزاد میردد.

شامبیات ادامه داد: بعد از پییری های مستمر و برگزاری 17 جلسه با مدیران ارشد وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیات، اخیرا با

رای عموم شورای عال مالیات، فعالان اقتصادی، مودیان که اظهارنامه مالیات تسلیم نرده اند را از سال 90 تا 94 مشمول مالیات

نموده است.

وی با تاکید بر اینه، فعالان اقتصادی و مسئولین دبیرخانه شورایعال و در راس آن مشاور رییسجمهور و دبير شورايعال مناطق آزاد

به جد پییر اجرای صحی قانون مالیات ها و اعمال معافیت مالیات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هستند افزود: با توجه به شناخت

جناب آقای دکترخاندوزی وزیر محترم امور اقتصادی و دارای از مشلات عدیده فعالین اقتصادی و بامدیریت صحی واصول جناب

مهندس مؤمن درمناطق آزاد و ویژه اقتصادی و با پییری های مستمر، این باور بارقه امید بوجود آمده است که هر چه سریعتر

راهارهای برای رف این معضل و اجرای صری و شفاف قانون در مناطق آزاد در نظر گرفته شود.




